PORTARIA N.º 678/2019 - REITORIA/UNESPAR

Designa membros do Centro de Educação
em Diretos Humanos -  CEDH do  campus
de União da Vitória.

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  -  Unespar,  no  uso  de  suas

atribuições legais e regimentais;

considerando o protocolo digital nº 15.834.639-7;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os membros do Centro de Educação em Diretos Humanos -
CEDH do campus de União da Vitória, conforme segue:

CEDH – Centro de Educação em Direitos Humanos
Coordenação  local:  Prof.  Alcemar  Rodrigues  Martelo,  RG  13.636.564-9  –
Colegiado de Ciências Biológicas.

NESPI – Núcleo de Educação em Direitos Humanos:
Coordenação  local:  Profª.  Valkíria  de  Novais  Santiago,  RG 13.717.417-0  –
Colegiado de Letras (Português-Inglês)
Membros: Prof. Ivanildo Sachiski, RG 8.256.081-5 – Colegiado de Pedagogia

  Prof. Wellington Jean Farias, RG 7.038.931-2 – Colegiado de Letras
(Português/Espanhol)

   Profª.  Jaqueline Araújo, RG 13.454.183-0 -  Colegiado de Letras
(Português/Espanhol)

NERA – Núcleo de Educação em Relações Étnico-raciais:
Coordenação  local:  prof.  Caio  Ricardo  Bona  Moreira,  RG  10.083.545-4  -
Colegiado de Letras (Português/Espanhol)

Membros:  Prof.  Silas  Rafael  da  Fonseca,  RG 14.104.320-0  – Colegiado de
Geografia

 Profª.  Nayara  Batista  Krachenski  Stadler,  RG  7.767.937-5  –
Colegiado de História

  Profª. Dileize Valeriano da Silva, RG 10.108.160-5 – Colegiado de
Química

 Profª.  Vanessa  Campos  de  Lara  Jakimiu,  RG  8.031.895-2  –
Colegiado de Pedagogia

  Representante discente:  Bruna Andrade Benajmin de Souza,  RG
18.066-151/MG

NERG – Núcleo de Educação em Relações de Gênero
Coordenação local: Profª. Dulceli de Lourdes Tonet Estacheski, RG 6.275.962-
Membros: Prof. Alcemar Rodrigues Martelo, RG 13.636.564-9 – Colegiado de
Ciências Biológicas

 Profª. Francieli Arlt Lopes, RG 7.407.910-5 – Colegiado de Pedagogia
 Profª. Cristiane Brand de Paula Gouveia Pasini, RG 13.998.466-8 –

Colegiado de História
 Representate discente: Clarice da Luz, RG 9.829.708 – Colegiado de

História

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revoga disposições em

contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 11 de julho de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
  Reitor